Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Hilario Teléfono: 6671609746
Potencia: 9.3 kW Fecha: 8deEnerode 2026
Tarifa: 1F NiUmero de Servicio: 546131111196

ssiokWhprom.  FTEEENGE s

TU PRODUCCION CON 15 PANELES 2,492 kWh y pagas a CFE $53
99.097% AL BIMESTRE  $5784 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$35,021.00 MXN $318.00 MXN $34,703.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 15

RETORNO DE INVERSION: 4.7 ANOS
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d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Enero de 2026 23 de Enero de 2026
Folio No # 20260187
Hilario
Tel: 6671609746
Email:
Cant. Concepto Precio Total
15 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
1 Growatt Inverter 8 kW
22 Everest
1 Material electrico
_________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $139,500.00
IVA $22,320.00
TOTAL (MXN) $161,820.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 35,021.00 $ 318.00 $0.00 $ 34,703.00 $ 34,703.00 $ -127,117.00
2 $36,071.63 $327.54 $0.00 $ 35,744.09 $35,744.09 $-91,372.91
3 $ 37,153.78 $337.37 $0.00 $ 36,816.41 $ 36,816.41 $ -54,556.50
4 $38,268.39 $347.49 $0.00 $ 37,920.91 $37,920.91 $-16,635.59
5 $39,416.44 $357.91 $0.00 $39,058.53 $39,058.53 $22,422.94
6 $ 40,598.94 $368.65 $0.00 $ 40,230.29 $ 40,230.29 $62,653.23
7 $ 41,816.91 $379.71 $0.00 $ 41,437.20 $ 41,437.20 $104,090.43
8 $ 43,071.41 $391.10 $0.00 $ 42,680.31 $ 42,680.31 $146,770.74
9 $ 44,363.56 $ 402.83 $ 0.00 $ 43,960.72 $43,960.72 $190,731.46
10 $ 45,694.46 $ 414.92 $0.00 $ 45,279.54 $ 45,279-54 $ 236,011.00
11 $ 47,065.30 $427.37 $ 0.00 $ 46,637.93 $ 46,637.93 $282,648.93
12 $ 48,477.25 $ 440.19 $ 0.00 $ 48,037.07 $ 48,037.07 $330,686.00
13 $ 49,931.57 $453.39 $0.00 $49,478.18 $49,478.18 $ 380,164.18
14 $51,429.52 $466.99 $ 0.00 $50,962.53 $50,962.53 $ 431,126.71
15 $52,972.40 $481.00 $ 0.00 $52,491.40 $52,491.40 $483,618.11
16 $54,561.58 $495.43 $0.00 $ 54,066.14 $ 54,066.14 $537,684.25
17 $56,198.42 $510.30 $0.00 $55,688.13 $55,688.13 $593,372.38
18 $57,884.38 $ 525.61 $0.00 $57,358.77 $57,358.77 $ 650,731.15
19 $59,620.91 $ 541.37 $0.00 $59,079.53 $59,079.53 $709,810.69
20 $ 61,409.54 $557.61 $0.00 $ 60,851.92 $ 60,851.92 $770,662.61
21 $ 63,251.82 $574.34 $0.00 $62,677.48 $62,677.48 $ 833,340.08
22 $ 65,149.38 $591.57 $0.00 $ 64,557.80 $ 64,557.80 $ 897,897.89
23 $67,103.86 $609.32 $0.00 $ 66,494.54 $ 66,494.54 $964,392.42
24 $ 69,116.97 $627.60 $0.00 $68,489.37 $68,489.37 $1,032,881.80
25 $71,190.48 $646.43 $0.00 $70,544.05 $70,544.05 $1,103,425.85

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $161,820.00 [ Ahorro acumulado anual $
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. s ’ SSOLAR ENERGY
Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 2,499.2 2,427.7 2,723.9 3,172.9 3,061.9 2,644.0
Consumo actual 2,416.0 1,888.0 1,935.0 2,848.0 3,127.0 2,899.0
[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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